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OK/2/2025 

 

 

U z n e s e n i e 

Odvolacia komisia Slovenského futbalového zväzu v Bratislave (ďalej len „Odvolacia komisia SFZ“) ako 

orgán príslušný na riešenie sporov s odvolacou a preskúmavacou pôsobnosťou v zmysle článku 60 Stanov 

Slovenského futbalového zväzu, prerokovala odvolanie FC Spartak Trnava proti rozhodnutiu Disciplinárnej 

komisie Slovenského futbalového zväzu č. U 742 zo dňa 12.12.2024, a takto  

 

r o z h o d l a : 

 

Odvolacia komisia SFZ rozhodnutie Disciplinárnej komisie SFZ č. U 742 zo dňa 12.12.2024  

z r u š u j e   a vec vracia na ďalšie konanie a rozhodnutie podľa čl. 60 ods. 13 písm. d) Stanov SFZ 

 

O d ô v o d n e n i e : 

1. Klub FC Spartak Trnava (ďalej len „odvolateľ“) podal v súlade s čl. 82 ods. 1 písm. c) Disciplinárneho 

poriadku Slovenského futbalového zväzu (ďalej len „DP SFZ“) v prospech hráča Kristiána Húsku 

odvolanie zo dňa 18.12.2024 proti uzneseniu Disciplinárnej komisie SFZ (ďalej len „DK SFZ“) 

č. U 742, ktoré bolo zverejnené v Úradnej správe SFZ č. 24 zo dňa 12.12.2024. Uznesením DK SFZ 

rozhodla o udelení disciplinárnej sankcie – pozastavení výkonu športu na obdobie troch týždňov od 

08.12.2024, s prerušením od 09.12.2024 počas zimnej prestávky, v súlade s čl. 49 ods. 2 písm. b) DP 

SFZ. Sankcia bola uložená hráčovi odvolateľa v dôsledku jeho vylúčenia za telesné napadnutie – úder 

do oblasti hlavy súpera nie zanedbateľným spôsobom, ku ktorému malo dôjsť po skončení stretnutia 

na hracej ploche v rámci 14. kola I. LSD – U19 medzi FC KOŠICE (A) a FC Spartak Trnava (A), ktoré 

sa odohralo dňa 07.12.2024. 

2. Odvolacia komisia SFZ po riadnom oboznámení sa so všetkými relevantnými podkladmi, najmä s 

videozáznamom vyhotovenom z predmetného stretnutia, resp. po jeho skončení, zistila, že skutok, 

ktorého sa mal Kristián Húska dopustiť a za ktorý bol aj disciplinárne potrestaný, nebol v konaní 

preukázaný. Tento hráč sa síce dostal do fyzickej potýčky s viacerými súperovými hráčmi po skončení 

stretnutia, ale videozáznam nepotvrdil skutok uvedený v disciplinárnom rozhodnutí, teda "HNS - 

udretie súpera rukou do oblasti hlavy nie zanedbateľným spôsobom".  
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3. Odvolacia komisia SFZ v tomto smere dodáva, že aj v disciplinárnom konaní treba rozlišovať pojmy 

"skutok" a "popis skutku". Skutok je to, čo sa vo vonkajšom svete objektívne stalo - naproti tomu 

popis skutku je slovná forma, ktorej prostredníctvom sa skutok odráža vo vyjadrovacích prejavoch 

ľudskej komunikácie, teda aj v napadnutom rozhodnutí DK SFZ. 

4. Z uvedeného potom vyplýva, že disciplinárne konanie sa voči K. Húskovi neviedlo pre skutok (či pre 

meniaci sa popis skutku) - tiež nedovolenej hromadnej slovnej a fyzickej konfrontácii s viacerými 

hráčmi po stretnutí - ale len pre pôvodný popis skutku uvedený v zápise o stretnutí, ktorý ale tomuto 

hráčovi nemožno pričítať. 

5. Odvolacia komisia SFZ sa preto domnieva, že v priebehu dokazovania v preskúmavacom 

disciplinárnom konaní bola porušená zásada voľného hodnotenia dôkazov vo forme opomenutého 

dôkazu, v dôsledku čoho sa skutkové zistenie, o ktoré sa odvolaním napadnuté rozhodnutie DK SFZ 

opieralo, ocitlo v extrémnom rozpore s (ne)vykonaným dôkazom, ktorým bol videozáznam z 

inkriminovaného stretnutia, či podporne aj na dodatočnom posúdení skutku previnilca KR SFZ, ktorá 

však vykonáva inú právomoc než má DK SFZ (viď rozhodnutie OK/3/2024).  

6. Odvolacia komisia SFZ preto podanému odvolaniu vyhovela a pristúpila podľa čl. 60 ods. 13 písm. d) 

Stanov SFZ k zrušeniu napadnutého rozhodnutia a vráteniu veci DK SFZ na ďalšie konanie a nové 

rozhodnutie. 

P o u č e n i e :  Proti tomuto uzneseniu nie je prípustný žiaden opravný prostriedok. 

 

V Bratislave, dňa 04.03.2025 

Vypracoval: JUDr. Pavol Malich   

  

 

       JUDr. Milan Ľalík  

predseda Odvolacej komisie SFZ 


